Ce n'est que dans la mesure où vous ne cédez pas à votre propre volonté que le péché est pratiquement nul et sans effet, et que l'Esprit de Dieu est libre d'agir. L'apôtre considère l'action présente de l'Esprit de Dieu en nous. Ce n'est pas une vie simplement vue comme étant la nôtre, mais une vie comme étant en exercice, une affaire à expérimenter jour après jour. Qu'y a-t-il entre ces deux points (c'est-à-dire la délivrance de l'âme selon les versets 1 et 2, et la résurrection de nos corps) ? « Si Christ est en vous, le corps est bien mort à cause du péché, mais l'Esprit est vie à cause de la justice ». La justice ne se trouve pas simplement en voyant que je suis en Christ. Cela tout seul

ne suffit pas. En effet un homme qui parle simplement d'être en Christ, et en fait son christianisme, va très mal tourner. Il fait de Christ un simple moyen pour échapper à la condamnation éternelle et à sa responsabilité présente, mais cela ne marche pas. Aussi sûr que vous avez reçu Christ et que vous êtes en Christ, Christ est en vous ; et si Christ est en vous, prenez soin de ne pas permettre au moi d'agir. Là où le corps n'est pas tenu pour mort, mais pour vivant, et où il est autorisé à faire son propre chemin, le péché en est le résultat inévitable. Si vous le tenez pour mort, sa carrière est interrompue, sa course se termine, et l'Esprit de Dieu daigne devenir la seule source de ce que vous cherchez.

Que personne ne suppose que c'est de l'esclavage. C'est la liberté chrétienne. Faire une chose parce que vous devez la faire n'est jamais la liberté chrétienne. Un esclave travaille ainsi parce qu'il le doit ; et nous aussi, quand nous sommes dans un bas état, nous sommes enclins à faire une loi de tout. Quand les affections n'abondent pas, nous sommes seulement gardés de ce qui est ouvertement du mal, parce qu'il y a une crainte servile de faire ce que notre conscience sait être contraire à Dieu. Quand tel est le cas, j'oublie le terrain d'obéissance qui est le mien. Quel est-il ? Même maintenant, c'est que Christ est en moi. Si Christ est en moi ici, je suis responsable de faire Sa volonté. Comment doit-elle être faite ? J'ai mon corps : si je lui permets d'agir à sa guise (avoir sa propre volonté et ses propres voies), cela m'amène dans le péché. Traitez-le comme mort, et laissez la seule source de ce que vous désirez être ce qui plaît au Saint Esprit. « L'Esprit est vie à cause de la justice ». Il n'y a pas de justice pratique produite dans le chrétien, si ce n'est par la puissance de l'Esprit de Dieu. Si on lâche la bride au corps dans ce qu'il désire, il n'y a que du péché. L'Esprit, au contraire, est vie dans le sens pratique, et c'est la seule voie de la justice pour notre marche.